平成 27 年 4 月 25 日

各 位

首里城公園管理センター

日頃より首里城公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

本日、４月２５日（土）１０時０５分に首里城公園の入園者が 5,000 万人を達成いたしましたのでお知らせいた

します。

          ①                     ②

① 5,000万人達成の認定証を手に笑顔を見せる 5,000万人目のお客様

② 首里城公園の公園関係者などを交えながら行われた 5,000万人達成の記念撮影

[撮影：首里城公園歓会門前]

平成 4年 11 月 3日の一部開園以来 23 年目を迎え、入園者数 5,000 万人を迎えることができました。

これもひとえに当公園へご来園いただいたお客様や、多方面よりご支援ご協力をくださる皆様方のおかげと、

心より感謝いたしております。

達成当日は、感謝の気持ちを込めて「首里城公園入園者 5,000 万人達成記念式」を執り行いました。

記念すべき 5,000 万人目のお客様となったのは、滋賀県よりご来園された井上 宏（いのうえ ひろし）さん 82

歳でした。

 式典では、認定証と記念品（首里城公園入館券引換券、オリジナルグッズ）を進呈し、記念撮影も行いました。

また、5,000 万人の前後にご来園された方（前後各 5 名）へも、感謝の気持ちを込めて前後賞をプレゼントいたし

ました。

首里城公園では、これからも多くのお客様をお迎えしご満足いただけるよう、スタッフ一同、尚一層の努力を

重ねてまいります。今後とも首里城公園をどうぞよろしくお願いいたします。

＜お問い合わせ先＞ 詳細・取材などにつきましては、下記にお問い合わせください。

首里城公園管理センター 事業課 業務広報企画係

TEL：098-886-2020  FAX：098-886-2022

4 月２５日（土）

首里城公園入園者 5,000 万人達成！